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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
  
Puljer på kultur- og fritidsområdet: 
Udvalget har ønsket at blive informeret om alle puljer på kultur- og fritidsområdet samt en ny opsætning af 
informationen om budget og forbrug. Bilagene over forbrug på de konkrete puljer er ajourført op til deadline før 
udsendelse af dagsorden. 
  

* Detaljeret oversigt er vedlagt som bilag 
** Inkl. overført mindreforbrug fra 2014 (46.537 kr.) 
  
Kulturområdet:  
  
Springvand i Slagelse Kommune 
På udvalgsmødet i september besluttede udvalget at bevilge midler fra Puljen til Dansk Kulturarv til renovering af 
statuen Sct. Michael og Dragen. Af hensyn til praktiske forhold omkring årstid og vejrlig udføres renoveringen til 
foråret. 
  
I forlængelse af beslutningen bad Anders Nielsen om en oversigt over de springvand, der findes i kommunen, og 
anlæggenes stand.  
Liste fra Entreprenørservice er vedlagt. Anlæggene er generelt i god stand, med undtagelse af Vandbæreren i 
Korsør og Spejlbassinet i Slagelse. Der er pt. ikke afsat midler til renovering af disse anlæg. 
  
Fæstningen Korsør – Fortælling, Formidling, Forbedring 
Den del af projektet, der er finansieret af LAG-midler, er afsluttet, dvs. renoveringen af Fæstningstårnet og 
formidlingsdelen med bl.a. nye skilte og digital formidling. 
I løbet af september måned afsluttes renoveringen af stibelysningen med nye gadelamper. Kulturafdelingen er i 
samarbejde med Entreprenørservice fortsat i dialog med Kulturstyrelsen om renovering af de fysiske rammer med 
trapper til voldene, renovering af belægninger, samlet renovationsløsning m.m.  
Der arbejdes på indvielsesarrangement sommeren 2016, når samtlige elementer af renoveringen er udført. 
  
Spil Dansk 
Slagelse Kommune er igen i år Spil Dansk-kommune og har købt den såkaldte Premium Spil Dansk-pakke med 
koncerter, workshops, kurser og mentorsessions. Aktiviteterne foregår i uge 44 omkring selve Spil Dansk-dagen 
den 29. oktober. 

KULTUR: Pulje Forbrug Restbudget 

Puljen til kulturelle formål* **2.630.537 kr. 2.469.150 161.387 

FRITID:       

Idræts- og Fritidspuljen * 850.896 kr. 915.792 -64.896 

Markedsføringspuljen * 1.455.060 kr. 1.315.000 110.060 

Puljen til selvorganiserede * 221.905 kr. 40.689 181.216 

Puljen Diverse tilskud (FOU) 357.567 kr. 211.969 145.598 

Partnerskabsaftaler (FOU) 300.000 kr. 26.500 273.500 

Udviklingspuljen (FOU) 150.000 kr. 86.845 63.156 



Kulturafdelingen, Center for Skole, Musikskolen, Slagelse Musikhus, Korsør Kulturhus, UngSlagelse og Slagelse 
Bibliotekerne samarbejder om aktiviteterne og planlægger bl.a. en debataften under overskriften: Hvor er sangen 
henne? – Sang-selvværd-selvtillid. 
Debataftenen foregår på Korsør Kulturhus mandag den 26. oktober kl. 19-21. Udvalget modtager særskilt invitation 
til arrangementet. 
  
Ungedreven Udvikling – Kulturcyklen  
De 5 unge studentermedarbejdere i det tværgående kulturprojekt med deltagelse af Gerlev, Trelleborg, Biblioteket, 
Musikhuset og Slagelse Museum har i september for alvor skudt ungekultur-projektet i gang med 3 gennemførte 
begivenheder: SUK-festival, Semesterstartsfest og Sct. Michaels Nat.  I bilaget er en beskrivelse gennem ord og 
billeder.  
  
Teaterpolitisk Forum – Branding af Slagelse som Vestsjællands teatercentrum samt 
Fælles stand på biblioteket til Sct. Michaels Nat 
Morten Hass Augustsen (V) og Jørgen Andersen (A) repræsenterer Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget i 
Teaterpolitisk Forum, der er nedsat på udvalgets initiativ. Forummet består af repræsentanter fra de 4 scener 
Krabasken, Borreby Teater, Vestsjællands Teaterkreds og Musicalscenen, og Forummet faciliteres af Center for 
Kultur, Fritid og Borgerservice. 
Forummet har fokus på branding af Slagelse som Vestsjællands teatercentrum gennem synliggørelse og 
markedsføring af det mangfoldige teatertilbud. Konkret er der udarbejdet markedsføringsmateriale, der er fordelt på 
teatrene og kulturvirksomhederne i kommunen samt andre strategiske steder i Vestsjælland. Forummet var også 
synlig med en fælles - og meget velbesøgt - stand på Sct. Michaels Nat på biblioteket. Her var der optræden ved 
Borreby, og der blev afholdt konkurrence om teaterbilletter. Det gav mulighed for nogle gode samtaler, hvor vi kunne 
udbrede kendskabet til de mange forskellige teatertilbud. I bilaget er der billeder fra vores stand. 
  
Fritidsområdet: 
  
Status på Aktiv Slagelse 
Fritidsafdelingen har indkaldt og afholdt møde med de 7 andre kommuner, der også har købt Aktiv Slagelse. Hos de 
kommuner, der har samme grad af programudrulning som Slagelse, er billedet desværre det samme.  
De i alt 8 kommuner er blevet enige om en fælles udmelding til BRND, som er sendt den 8/9 2015. I brevet fremgår 
det bl.a., at alle kommunerne er enige om, at udviklingen af programmet skal stoppes, og at arbejdskræfterne skal 
bruges på at få funktioner i relation til booking-delen til at fungere senest ved udgangen af september måned.  
De 8 kommuner er desuden enige om, at BRNDs primære fokus skal være hos Slagelse, Furesø og Køge 
Kommuner, da disse kommuner er længst i udrulningen af programmet. 
  
Fritidsafdelingen holder brugerne orienteret via portalen og nyhedsbreve, og brugerne opfordres til at kontakte 
Fritidsafdelingen, hvis de har spørgsmål. Fritidsafdelingen har haft meget 1-1-kontakt med brugerne om portalen 
både over telefon og på mail.  
  
Markedsføringspuljen – overblik over aftaleparternes sportslige resultater 
· Kim Madsen: Danmarksmester i tohjulstrukne køretøjer/1600cm3, på trods af at der resterer et løb af sæsonen 
· Mikkel C. Johansen: Samlet 6. plads i DTC-mesterskabet. Har haft en uheldig sæson 
· Golf Team Storebælt: Er netop rykket op i elitedivisionen med en sejr på 11-7 
· Team Bravida Georg Berg: Har generelt haft sportslig succes og udvider med U23 DCU Team 
· Niklas Larsen: Vundet Lindberg Cup og blev nr. 7 ved VM i enkeltstart for juniorer, der blev afviklet i USA. 
· TSS: Ligger i spidsen for Badmintonligaen efter de første spillede kampe 
· FCV: Rykket ud af Superligaen efter indgåelse af aftalen. Ligger pt. nr. sidst i 1. division.  
· KSEH: Turneringen begynder i slutningen af september. Optaktskampe er gået fint, og der er positiv stemning. 
  
Fodsporet on Wheels  
Udvalget har støttet afholdelsen af løbet med 7.400 kr. Løbet blev afviklet den 12. september på Fodsporet, og de 
ca. 40 deltagere havde mulighed for at løbe enten et helt, halvt eller kvart maraton på longboard, skateboard, løbehjul 



eller rulleskøjter. 
  
Aarhus-København  
Blev afholdt den 12. september med 2 depoter i henholdsvis Korsør og Sørby. Det var et godt og velafviklet 
arrangement, og over 5.000 motionscyklister kørte gennem landegnene i Slagelse Kommune. Udvalgsformanden 
kørte med fra Odense. Fire foreninger stillede med over 80 frivillige og ydede en helt fantastisk indsats.  
  
Turismeområdet: 
  
Vækst via oplevelser 
Der er nu fundet ny leverandør til Vækst via Oplevelser. Efter CKO sprang fra opgaven på grund af 
personaleudskiftning, har vi ledt efter en ny leverandør til opgaven. Det bliver konsulenthuset Manto, der er 
specialiseret i forretnings- og erhvervsudvikling inden for de kreative og kulturelle brancher samt turisme, som 
kommer til at løse opgaven. Indholdet er det samme med mindre justeringer i forhold til Mantos anbefalinger. 
Projektets fokus er fortsat at igangsætte et forløb for kreativ forretningsudvikling, der skal udmunde i fire cases, hvor 
virksomheder får løst en udfordring med basis i kreative kompetencer og arbejdsmetoder. Forløbet skal bidrage til 
at modne markedet for kreative ydelser i Slagelse Kommune både på udbuds- og efterspørgselssiden. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 5. oktober 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Anders Nielsen ønsker en sag på anslået beløb på istandsættelse af de forskellige springvand, jf. bilag til 
dagsordenen 
Udvalget ønsker en grundig orientering om hvad udmøntningen af budget 2016 får af konsekvenser. 
  
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice orienterede om at lederen af Kulturhuset i Korsør har indledt 
forhandlinger med Vasac om at drive caféen. Det vil give mulighed for at caféen kann holde åbent et par 
aftener om ugen. 
  
Centerchef for Vækst og Plan orienterede om deltagelse i det årlige Byplanårsmøde. Temaet var i år vækst og 
regionale samarbejder, hvor der nationalt synes at være et voksende fokus på at udvikle strategiske 
samarbejder mellem turismeindsatserne, både indenfor og på tværs af kommunegrænserne. 

330-2015-477934 Oversigt over springvand i Slagelse Kommune - stand og pleje 

330-2015-487803 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen oktober 2015 

330-2015-487851 Oversigt over puljen til kulturelle formål - oktober 2015 

330-2015-487992 Oversigt over puljen Selvorganiserede oktober 2015 

330-2015-503362 Orientering fra Ungedreven Udvikling - Kulturcyklen.docx 

330-2015-503541 Billeder fra teaterpolitisk Forum Sct. Michaels Nat 




